
Verordening loonkostensubsidie participatiewet 2015

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ZUIDHORN;

gelezen het voorstel het college van 19 mei 2015;

gezien het advies van de Wmo-adviesraad en de Wsw-adviesraad d.d. 29 april 2015

gelet op artikel 6, tweede lid, van de Participatiewet;

BESLUIT:

de Verordening loonkostensubsidie Participatiewet 2015 vast te stellen.

 

Artikel 1 Vaststelling wie tot doelgroep loonkostensubsidie behoort
1. Het college stelt vast of een persoon behoort tot de doelgroep loonkostensubsidie. 2. Hierbij neemt

het college de volgende criteria in acht: a. een persoon moet behoren tot de doelgroep zoals omschreven

in artikel 7, eerste lid, onderdeel a, van de Participatiewet; b. die persoon is niet in staat met voltijdse

arbeid het wettelijk minimumloon te verdienen, en c. die persoon heeft mogelijkheden tot arbeidspar-

ticipatie. 3. Het Uitvoeringsinstituut Werknemersverzekeringen adviseert het college met betrekking

tot het oordeel of een persoon behoort tot de doelgroep loonkostensubsidie. Het Uitvoeringsinstituut

werknemersverzekeringen neemt daarbij de in het tweede lid neergelegde criteria in acht.

Artikel 2 Vaststelling loonwaarde
Het college maakt bij de vaststelling van de loonwaarde van een persoon gebruik van de methode die

tenminste voldoet aan de eisen die daaraan worden gesteld in het Besluit loonkostensubsidie Partici-

patiewet en de daarop gebaseerde Regeling loonkostensubsidie Participatiewet.

Artikel 3 Onvoorzien en nadere regels
1. In gevallen waarin deze verordening niet voorziet, beslist het college. 2. Het college kan nadere regels

stellen over de uitvoering van deze verordening.

Artikel  4  Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze verordening treedt in werking op 1 juli 2015. 2. Deze verordening wordt aangehaald als: Veror-

dening loonkostensubsidie 2015.

 

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 juni 2015.

De voorzitter, De griffier,

 

Nr. 58208

GEMEENTEBLAD 1 juli

2015

Officiële uitgave van gemeente Zuidhorn.

Gemeenteblad 2015 nr. 58208 1 juli 20151


